Celesrande of Picentenaric
g de fo :ﬁed-ﬂm}éﬁ de fz ﬂﬂ%}lwﬂ@ﬁdﬂ%ﬁﬁﬂd

¥ efis *aniversaric e fo Greacién oo fz

 versidid ‘1; . ,& % % uﬂimﬁfdgfm”aféfgé% Cuarte
Geadbnd b Gimoios Hlesmamas 057

VISTO la nota presentada por la Secretaria de Posgrado de esta Facultad de
Ciencias Humanas, elevando el Proyecto para su aprobacion, de la realizacion de:
“Ateneos de Avance de Tesis”; y

CONSIDERANDO

Que la actividad de referencia se desarrollara en el marco de la Maestria en
Ciencias Sociales, y estard coordinada con funciones de Responsable por la
Profesora Celia BASCONZUELO (DNI N° 16.991.888) y como Docentes
Colaboradoras, a las Profesoras: Dra. Alicia Eugenia OLMOS (DNI N° 21.062.535),
de la Universidad Catélica de Cérdoba, Prof. Romina C. ELISONDO (DNI N°
27933670), Dra. Analia BRANDOLIN (DNI N° 16.991.651), Dra. Maria Virginia
QUIROGA (DNI Ne° 30.771.421), y Dra. Maria Rosa CARBONARI (DNI N°
13.268.419).

Que tiene como objetivos, segln consta en el proyecto adjunto: Promover la
escritura de la tesis a fin de cumplimentar los plazos estipulados por la Junta
Académica de la Maestria en Ciencias Sociales para la presentacion de los trabajos
de tesis; Desarrollar encuentros de tesistas conducentes a intercambiar ideas sobre
los estados de avances de tesis; y Evaluar junto con los directores de tesis, el grado
de avance de la escritura de la tesis.

Que esta dirigido a alumnos avanzados de la Maestria en Ciencias Sociales.

Que cuenta con el aval académico de la Junta Académica de la Maestria en
Ciencias Sociales.

Que la implementacion del mismo se financiara con fondos de la Maestria
en Ciencias Sociales.

Que fue aprobado en Sesién Ordinaria de este Consejo Directivo de fecha
21 de marzo de 2017.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Articulo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Rio Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar la realizacion de la Actividad Académica: “Ateneos de
Avance de Tesis”, coordinada con funciones de Responsable por la Profesora Celia
BASCONZUELO (DNI N° 16.991.888) y como Docentes Colaboradoras, a las
Profesoras: Dra. Alicia Eugenia OLMOS (DNI N° 21.062.535), de la Universidad
Catolica de Cordoba, Prof. Romina C. ELISONDO (DNI N° 27933670), Dra. Analia
BRANDOLIN (DNI N° 16.991.651), Dra. Maria Virginia QUIROGA (DNI N°
30.771.421), y Dra. Maria Rosa CARBONARI (DNI N° 13.268.419), a llevarse a
cabo los dias 23 de junio y 06 de octubre de 2017 y 02 de marzo de 2018, en esta
UNRC.-



g de fo :ﬁed-ﬂm}éﬁ de fz ﬂﬂ%}lwﬂ@ﬁdﬂ%ﬁﬁﬂd

¥ efis *aniversaric e fo Greacién oo fz

Vhivorsidid Neoiomad o Rio B Vdriversidad Nacional dof Rie Cuarto
ool do Goomoios Heumanas 057

ARTICULO 2°: Designar como Profesora Extraordinaria Visitante a la Profesora
Alicia E. OLMOS (DNI N° 21062535), Docente Colaboradora de la actividad
aprobada en el articulo precedente.-

ARTICULO 4°: Registrese, comuniquese, publiquese. Tomen conocimiento las
areas de competencia, cumplido, archivese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS A LOS VEINTIUN DIAS DEL MES DE
MARZO DEL ANO DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCION C.D. N° 057/2017.



